Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27) 3268-1123 - Telefone: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 163/2017

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JULIO MARIA CHRIST

INDICO  ao Excelentíssimo Senhor Prefeito  a  possibilidade  de  realizar  estudo técnico  junto  ao
órgão  competente  para  realização  de  construção  de  calçada  ao  longo  do  trecho  da  ES  465
compreendido entre a Pousada da Montanha até a Ponte do Rio Jucu que dá acesso as comunidades
do Galo, São Miguel e demais em Domingos Martins.

O objetivo desta proposição é trazer melhorias para os usuários da referida via no que se refere a
atividade de caminhadas. A falta de calçadas faz com que estes usuários coloquem diariamente sua
integridade física e a própria vida em risco ao realizarem caminhada pelo local, seja esta caminhada
em forma de atividade física ou mesmo em simples deslocamentos.

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2017.

DIOGO ENDLICH
Vereador Proponente

ALEXANDRO KILL
Vereador

NELSON SOARES DA SILVA JUNIOR
Vereador

GERSON CANAL
Vereador

SILVESTRE ALVES DE OLIVEIRA
Vereador

SANDRA CHRISTINA NEITZKE CHRIST
Vereadora Proponente

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/